
 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Gondoskodó Város Bizottsága Elnöke 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Szabályozási Bizottsága 

 

2024. december 9-én 

tartandó ülésére 
 

 

Tárgy: Egészségügyi alapellátási körzeteket érintő döntések  

 

Az előterjesztést készítette: Ladics Monika irodavezető 

Humánszolgáltatási Iroda 

Dr. Kósáné dr. Viszlai Boglárka osztályvezető 

Társadalompolitikai Osztály 

 

Kezelési megjegyzés: határozat-tervezet 

    

 

Döntési változatok száma: 1 

 

Mellékletek: Közgyűlési előterjesztés 

                       

 

Véleményezésre megkapta:  

 

 

Egyéb szervezet, külső szakértő:  

 

 

Megtárgyalta:  

 

 

Törvényességi észrevételem nincs: 

 

 

Dr. Temesvári Péter s.k. 

jegyző 

 

 



2 

 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GONDOSKODÓ VÁROS BIZOTTSÁGA ELNÖKE 

 

Ügyiratszám: 17327-9/2024 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Szabályozási Bizottsága 

2024. december 9-i ülésére 

 

 

Tárgy: Egészségügyi alapellátási körzeteket érintő döntések 

                                   
Kérem a Tisztelt Bizottságot, hogy Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata 

Közgyűlésének a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 13/2024. 

(X. 8.) önkormányzati rendelete 2. melléklet 7.4.2. pontjai alapján a fenti tárgyban készült, 

mellékelt közgyűlési előterjesztést szíveskedjen megtárgyalni, és döntését a határozat-

tervezetben foglaltak szerint meghozni. 

 

Kecskemét, 2024. december 2. 

 

 

 

          Pászti András s.k. 

         bizottsági elnök 

 

 

 

HATÁROZAT-TERVEZET 

 

          /2024. (XII. 9.) SZB. számú határozat 

Egészségügyi alapellátási körzeteket érintő döntések 
 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szabályozási Bizottsága 

megtárgyalta a 17327-8/2024. számú előterjesztést, és az alábbi határozatot hozta: 

 

A bizottság a fenti tárgyban készült közgyűlési előterjesztést változatlan tartalommal javasolja 

a közgyűlésnek elfogadásra.  

 

Határidő: azonnal 

Felelős: Dr. Tóth Szilárd bizottsági elnök 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Gondoskodó Város Bizottsága 

 

ELŐTERJESZTÉS  

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

2024. december 12-én 

tartandó ülésére 
 

 

Tárgy: Egészségügyi alapellátási körzeteket érintő döntések 
 

Az előterjesztést készítette: Ladics Monika irodavezető 

Humánszolgáltatási Iroda 

Dr. Kósáné dr. Viszlai Boglárka osztályvezető 

Társadalompolitikai Osztály 

 

Kezelési megjegyzés: Határozat-tervezet 

    Rendelet-tervezet 

 

Döntési változatok száma: 1 

 

Mellékletek: Javaslat 

                      Rendelet-tervezet 

 

Véleményezésre megkapta:  

 

 

Egyéb szervezet, külső szakértő:  

 

Megtárgyalta:  

Szabályozási Bizottság                              

Gondoskodó Város Bizottság                    

 

 

Törvényességi észrevételem nincs: 

 

 

Dr. Temesvári Péter s.k. 

jegyző 

 

 

 



 

 

KECSKEMÉT MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA KÖZGYŰLÉSÉNEK 

GONDOSKODÓ VÁROS BIZOTTSÁGA 

 

Ügyiratszám: 17327-8/2024 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

2024. december 12-i ülésére 

 

Tárgy: Egészségügyi alapellátási körzeteket érintő döntések 

                                   
Tisztelt Közgyűlés! 

 

A háziorvosi körzetek ellátásának biztosításával kapcsolatos feladatokról és egészségügyi 

alapellátások körzetei kialakításának eljárásrendjéről szóló 48/2023. (XI.22.) BM rendelet (a 

továbbiakban BM rendelet) 6. § (4) bekezdése alapján az önkormányzat kiemelten fontos 

ellátási érdekből – ideértve az alapellátási körzet tartós betöltetlenségét - alapellátási körzet 

kialakítására javaslatot tehet a praxiskezelő számára. 

 

2023. január 1. napjával módosult az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. 

törvény 6. § (1) bekezdése. E jogszabályhely értelmében az önálló orvosi tevékenységről 

szóló 2000. évi II. törvény végrehajtásáról szóló 313/2011. (XII. 23.) Korm. rendeletben 

meghatározott praxiskezelő (a továbbiakban: praxiskezelő) jogszabályban meghatározott 

szempontok alapján alakítja ki az egészségügyi alapellátások körzeteit a települési 

önkormányzatok bevonásával. A képviselő-testületeknek, illetve közgyűléseknek az orvosi 

körzetek helyi rendeletben történő szabályozásával kapcsolatos hatásköre megszűnt 2023. 

január 1. napjától, az új eljárási rendet a BM rendelet szabályozza 2023. november 25-től.  

A fentiek szerint javasolt Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének az 

egészségügyi alapellátási körzetekről szóló 4/2019. (II. 21.) önkormányzati rendeletének (a 

továbbiakban: körzetrendelet) hatályon kívül helyezése. 

 

Kecskemét megyei jogú város közigazgatási területén az elmúlt időszakban az egyes 

egészségügyi alapellátási körzeteket érintően az alábbi változások történtek. 

Kecskeméten az 5002. számú házi gyermekorvosi praxis (6000 Kecskemét, Czollner tér 7.) a 

körzetet ellátó orvos halálát követően, 2021 áprilisa óta betöltetlen. Jelenleg helyettesítéssel 

más körzet orvosa látja el a betegeket napi két órában. A praxis betöltésére az elmúlt években 

nem volt jelentkező.  

 

A BM rendelet 6. § (6) bekezdésének értelmében, ha az alapellátási körzet kialakítása tartós 

betöltetlenség felszámolása érdekében történik, a praxiskezelő a korábbi alapellátási körzet 

területét az érintett alapellátási körzettel határos alapellátási körzet területébe építi bele. A 

kidolgozott javaslat alapján a körzet utcái szétosztásra kerülnek - a 2022. december 31. napján 

hatályos körzetrendelet alapján kialakított – a vele szomszédos kecskeméti 5001., 5012., 

5013. számú körzetek között. Az 5001. számú házi gyermekorvosi praxist ellátó orvos dr. 

Kaiser László Árpád (rendelés helye: 6000 Kecskemét, Gizella tér 1/B.). Az 5012. számú házi 

gyermekorvosi praxist ellátó orvos dr. Papp Mária (rendelés helye: 6000 Kecskemét, 

Batthyány utca 20.). Az 5013. számú házi gyermekorvosi praxist ellátó orvos dr. Fischer 

László Tibor (rendelés helye: 6000 Kecskemét, Batthyány utca 20.).  

 



 

 

Jelenleg mindhárom házi gyermekorvosi praxis lakosságszáma 600 fő alatt van. A háziorvosi, 

házi gyermekorvosi és fogorvosi tevékenységről szóló 4/2000. (II.25.) EüM rendelet (a 

továbbiakban: EüM rendelet) 17/A. § (2) bekezdése alapján a háziorvosi körzetben ellátotti 

lakosságszámnak a házi gyermekorvosi körzet esetén legalább 600 főt el kell érnie. A 

körzethatár módosítást követően 800 fő fölé emelkedik mindhárom körzet ellátotti 

lakosságszáma. Mindhárom érintett házi gyermekorvossal megtörtént az egyeztetés a bővítést 

illetően, mellyel egyértettek és erről írásban nyilatkoztak. Így a kidolgozott körzetmódosítás 

az EüM rendelet 17/A. §-a szerinti ellátásbiztonsági és gazdaságossági szempontoknak 

megfelel. 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 

4. pontja értelmében az egészségügyi alapellátás önkormányzati feladat. Kecskemét Megyei 

Jogú Város Önkormányzata az egészségügyi alapellátás folyamatos biztosítására az 

Egészségügyi és Szociális Intézmények Igazgatóságát bízta meg, melynek intézményvezetője 

a kidolgozott javaslatot szakmailag támogatja. 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy döntsön a praxiskezelő felé a kecskeméti 5002. számú 

házi gyermekorvosi praxis megszüntetésével, az 5001., az 5012., az 5013. számú házi 

gyermekorvosi praxisok bővítésével kapcsolatos javaslat benyújtásáról. 

 

A matkópusztai felnőtt lakosok a körzetrendelet szerint jelenleg a 0313. számú (6000 

Kecskemét-Kadafalva, Tövis utca 10.) praxishoz tartoznak. Közvetlen buszjárat 

Matkópusztáról Kadafalvára nincs, autóval vagy kerékpárral oldható meg esetleg a 

közlekedés. A körzethez tartozó matkópusztai lakosok száma a 2024. évi körzetstatisztika 

szerint kb. 600 fő, melyből havonta 5-10 fő veszi igénybe az orvosi ellátást. Gyógyszertár a 

közelben nem található. A kisebb rendelő fenntartása nem gazdaságos, a lakosok többnyire 

Kecskemét belvárosába járnak háziorvoshoz. 

Tekintettel arra, hogy a matkópusztai gyermekek szintén belvárosi házi gyermekorvoshoz 

tartoznak, javasolt a matkópusztai utcák dr. Katona Judit felnőtt háziorvos 0300. számú 

(6000 Kecskemét, Batthyány u. 16.) körzetébe történő besorolása. A doktornő vállalja az 

érintett területen élők ellátását, rendelője könnyen megközelíthető, mellette patika található.  

A praxishoz tartozó betegek létszáma így eléri az EüM rendelet 17/A. § (2) bekezdésében 

meghatározott méretgazdaságossági minimumot (1200 fő). 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy döntsön a kecskeméti 0313. számú háziorvosi praxis 

átszervezésével kapcsolatos javaslat benyújtásáról a praxiskezelő felé. 

 

Tájékoztatom továbbá a Tisztelt Közgyűlést, hogy több háziorvos költözése folyamatban van, 

a tervek szerint a következő telephely változások várhatóak.  

Dr. Dobozi Tünde (0019. számú praxis) és dr. Horváth János (0022. számú praxis) bérleti 

szerződésének lejárta, illetve a rendelők problémás állapota miatt átköltözik a Nyíl utcai 

rendelőkből a Piaristák tere 7. szám alá. 

Dr. Kelle György (0027. számú praxis) és a 0290. számú, betöltetlen felnőtt háziorvosi praxis 

a Széchenyi sétány 6. sz. alatti rendelőkből, azok akadálymentesítésének problémája miatt, 

szintén átköltözik a Piaristák tere 7. száma alatti rendelőkbe. 

A költözések hozzájárulnak a betegek hatékonyabb és korszerűbb körülmények közötti 

ellátásához. 

 

 

 



 

 

Indokolás a rendelet-tervezethez 

 

Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (1) bekezdése alapján az 

önálló orvosi tevékenységről szóló törvény végrehajtásáról szóló kormányrendeletben 

meghatározott praxiskezelő, vagyis az Országos Kórházi Főigazgatóság 2023. január 1-től a 

jogszabályban meghatározott szempontok alapján, a települési önkormányzatok bevonásával 

alakítja ki az egészségügyi alapellátások körzeteit.  

A képviselő-testületnek az egészségügyi alapellátási körzetek helyi rendeletben történő 

szabályozási felhatalmazása 2023. január 1. napjától megszűnt, ezért a körzetrendeletet 

hatályon kívül kell helyezni. 

Az alapellátási körzetekről, bekövetkezett változásokról a továbbiakban Kecskemét Megyei 

Jogú Város Polgármesteri Hivatala Társadalompolitikai Osztálya az Egészségügyi és 

Szociális Intézmények Igazgatóságával együttműködve nyilvántartást vezet. 

 

Részletes indokolás a rendelet-tervezethez 

 

Az 1. §-hoz 

 

Az egészségügy alapellátási körzetekről szóló helyi rendelet hatályon kívül helyezéséről szól 

a rendelkezés. 

A 2. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján elkészült a rendelet-tervezet 

előzetes hatásvizsgálata, amely jelen előterjesztés részét képezi. 

 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a fentiek alapján a rendelet-tervezet elfogadásával döntsön 

Kecskemét Megyei Jogú Város Közgyűlésének az egészségügyi alapellátási körzetekről szóló 

4/2019. (II. 21.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről. 

 

Kecskemét, 2024. december 2. 

 

 

          Pászti András s.k. 

         bizottsági elnök 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

az egészségügyi alapellátási körzetekről szóló 4/2019. (II. 21.) önkormányzati rendelet  

hatályon kívül helyezéséről szóló önkormányzati rendelethez 

 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján az előzetes 

hatásvizsgálattal a jogszabály előkészítője felméri a szabályozás várható következményeit. A 

törvény 17. § (2) bekezdése alapján az előzetes hatásvizsgálat keretében az alábbi tényezők 

vizsgálata szükséges: 

 

1. Társadalmi hatások 

A rendelet hatályon kívül helyezésének közvetlen társadalmi hatása nincs. 

 

2. Gazdasági, költségvetési hatások 

Nincs közvetlen gazdasági, költségvetési hatása az önkormányzatra nézve. 

 

3. Környezeti hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt közvetlen hatása nincs. 

 

4. Egészségi következmények 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának egészségi következményei nincsenek. 

 

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának adminisztratív terheket befolyásoló hatása van, a 

szabad kapacitás rendelkezésre áll. 

 

6. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei 

 

A helyi rendelet hatályon kívül helyezése szükséges, mivel a helyi képviselő-testületnek az 

egészségügyi alapellátási körzetek tekintetében a rendeletalkotási felhatalmazása megszűnt. 

7.  A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 

8. A jogszabály tervezetéhez tartozó indokolás közzététele 

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 

szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III.13.) 

IM rendelet 21. § (2) bekezdése b) pontja alapján az indokolás közzététele nem szükséges. 

 

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2021-17-SP-2002


 

 

 

 

 

HATÁROZAT-TERVEZET 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése 

……/2024. (XII.12.) határozata 

Egészségügyi alapellátási körzeteket érintő döntések 

 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése megtárgyalta a Gondoskodó 

Város Bizottság 17327-8/2024. számú előterjesztését és az alábbi határozatot hozta: 

 

 

1. A közgyűlés úgy dönt, hogy a praxiskezelő felé a kecskeméti 5002. számú házi 

gyermekorvosi praxis megszüntetésével, az 5001., az 5012. és az 5013. számú házi 

gyermekorvosi praxisok bővítését javasolja. 

  

2. A közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a dr. Kaiser Med 

Gyermekorvosi Szolgáltató Betéti Társasággal (képviseli: Dr. Kaiser László Árpád, 

mint személyes ellátásra kötelezett házi gyermekorvos) a háziorvosi feladatok területi 

ellátási kötelezettséggel történő végzésére kötött feladatellátási szerződés 1. számú 

mellékletének módosítására vonatkozó – a javaslat szerinti utcanevekkel történő 

kiegészítéséről, amennyiben a praxiskezelő a javaslatot elfogadja – előterjesztésnek az 

átruházott hatáskörben eljáró bizottság elé terjesztéséről. 

 

3. A közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a MEDACQUA 

Egészségügyi Szolgáltató és Kereskedelmi Korlátolt Felelősségű Társasággal 

(képviseli: Dr. Korányi Lászlóné Dr. Papp Mária, mint személyes ellátásra kötelezett 

házi gyermekorvos) a háziorvosi feladatok területi ellátási kötelezettséggel történő 

végzésére kötött feladatellátási szerződés 1. számú mellékletének módosítására 

vonatkozó – a javaslat szerinti utcanevekkel történő kiegészítéséről, amennyiben a 

praxiskezelő a javaslatot elfogadja – előterjesztésnek az átruházott hatáskörben eljáró 

bizottság elé terjesztéséről. 

 

4. A közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a DR. FISCHER MED 

Ifjúság Egészségügyi Betéti Társasággal (képviseli: Dr. Fischer László Tibor, mint 

személyes ellátásra kötelezett házi gyermekorvos) a háziorvosi feladatok területi 

ellátási kötelezettséggel történő végzésére kötött feladatellátási szerződés 1. számú 

mellékletének módosítására vonatkozó – a javaslat szerinti utcanevekkel történő 

kiegészítéséről, amennyiben a praxiskezelő a javaslatot elfogadja – előterjesztésnek az 

átruházott hatáskörben eljáró bizottság elé terjesztéséről. 

 

5. A közgyűlés úgy dönt, hogy a praxiskezelő felé benyújtja a 0313. számú háziorvosi 

praxistól a matkópusztai utcák elcsatolásával és a 0300. számú körzethez csatolásával 

kapcsolatos javaslatot. 

 

6. A közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a DR. KATONA 

Egészségügyi, Diagnosztikai Betéti Társasággal (képviseli: Dr. Katona Judit, mint 

személyes ellátásra kötelezett háziorvos) a háziorvosi feladatok területi ellátási 

kötelezettséggel történő végzésére kötött feladatellátási szerződés 1. számú 



 

 

mellékletének módosítására vonatkozó – a Kecskemét-Matkópuszta városrész 

utcaneveivel történő kiegészítéséről, amennyiben a praxiskezelő a javaslatot elfogadja 

– előterjesztésnek az átruházott hatáskörben eljáró bizottság elé terjesztéséről. 

 

7. A közgyűlés felkéri a polgármestert, hogy gondoskodjon a HL+TK MED Korlátolt 

Felelősségű Társasággal (képviseli: Dr. Herczeg Lajos László, mint személyes 

ellátásra kötelezett háziorvos) a háziorvosi feladatok területi ellátási kötelezettséggel 

történő végzésére kötött feladatellátási szerződés 1. számú mellékletének módosítására 

vonatkozó – a matkópusztai utcanevekkel történő elvonásáról, amennyiben a 

praxiskezelő a javaslatot elfogadja – előterjesztésnek az átruházott hatáskörben eljáró 

bizottság elé terjesztéséről. 

 

8. A közgyűlés tudomásul veszi dr. Dobozi Tünde (0019. számú praxis), dr. Horváth 

János (0022. számú praxis), dr. Kelle György (0027. számú praxis) és a 0290. számú, 

betöltetlen háziorvosi praxis Piaristák tere 7. sz. alatti rendelőkbe történő beköltözését. 

 

9. A közgyűlés felhatalmazza Szemereyné Pataki Klaudia polgármestert, hogy a 

praxiskezelő felé benyújtandó valamennyi nyilatkozatot, javaslatot aláírja. 

 

Határidő: értelemszerűen 

Felelős: Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 

 

 

 

 

 



1 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének .../2024. (XII. 12.) 

önkormányzati rendelete 

az egészségügyi alapellátási körzetekről szóló 4/2019. (II. 21.) önkormányzati rendelet 

hatályon kívül helyezéséről 

Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés 

a) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 13/2024. (X.8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 4.4.1. pontjában biztosított 

véleményezési jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

Gondoskodó Város Bizottsága és a Közgyűlés és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 13/2024. (X.8.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 7.4.2. pontjában biztosított véleményezési 

jogkörében eljáró Kecskemét Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének Szabályozási 

Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti az egészségügyi alapellátási körzetekről szóló 4/2019. (II.21.) önkormányzati 

rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 








